
Elektronik Gehäusesysteme

UNIDESK
Robustes und ergonomisches 

Pultgehäuse



RAL 9016

Standardfarben
Ergonomische Aluminium-Instrumenten-Gehäuse für Tisch- und Wandmontage. Sehr robustes, vormontiertes 
Design mit zwei Druckguss-Endplatten, zwei mittleren Strangpressprofilen und einer abnehmbaren Bodenplatte mit 
Bohrungen zur Montage von vier Leiterplattenträgern (Zubehör). Erhältlich in drei Größen und drei Standardfarben. 
Optionale Schutzart IP 54 (VDE-geprüft). Die flache Rückwand ermöglicht die Montage von Steckverbindern, 
Schaltern, Netzanschlüssen etc. Edelstahl-Befestigungen M3 Torx® T10 und MS M3 Pozidriv werden mitgeliefert. 
Vier rutschfeste Gummifüße sind im Lieferumfang enthalten. Bestellen Sie Ihre individuelle Version. 

Robuste Pultgehäuse mit schräger Front und Schutzart IP 54

Aluminium-Gehäuse

**Dichtung (x2)

Bodenplatte

Gehäusefüße (x4)

M3 x 12 mm (x20)

M3 x 12 mm T10 (x20)

**Dichtung (x2)

*Frontplatte

Lieferumfang
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UNIDESK

Verkehrsweiß RAL 9016
Schwarz RAL 9005
Lichtgrau RAL 7035

* Zubehör
** Version IP 54

RAL 9005

RAL 7035

IP 54
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UNIDESK OHNE IP 54 DICHTUNGEN
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Bestell-Nr. Bestell-Nr. Version B H T FB FH
Front-
platte

Front-
platte

M 53 20 116 M 53 20 119
M 53 30 116
M 53 40 116

M 53 30 119
M 53 40 119

M200
M300
M400

200
300
400

102
102
102

200
200
200

170
270
370

124
124
124

145
245
345

147
147
147

Vollständige 2D-Zeichnungen und 3D-Modelle finden Sie auf unserer Website.

UNIDESK MIT IP 54 DICHTUNGEN

Frontplatten und Zubehör finden Sie auf Seite 4.

UNIDESK

RAL 7035

RAL 9005

RAL 9016

RAL 9016 RAL 9005

Bestell-Nr.

M 53 20 115
M 53 30 115
M 53 40 115

RAL 7035

Bestell-Nr. Bestell-Nr. Version B H T FB FH Leiter-
platte

Leiter-
platteFront-

platte
Front-
platte Breite Tiefe

M 53 20 106 M 53 20 109
M 53 30 106
M 53 40 106

M 53 30 109
M 53 40 109

M200
M300
M400

200
300
400

102
102
102

200
200
200

170
270
370

124
124
124

145
245
345

147
147
147

RAL 9016 RAL 9005

Bestell-Nr.

M 53 20 105
M 53 30 105
M 53 40 105

RAL 7035

Hinweis: Um IP 54 einzuhalten, montieren Sie in den Befestigungslöchern der Basis Leiterplattenstützen M 56 00 001 oder verwenden Sie eigene Gummistopfen.
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UNIDESK
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|  ZUBEHÖR

Frontplatten-Set 

Lieferumfang: 
1 Platte (2 mm Al, matt eloxiert)
Befestigungsschrauben sind im Lieferumfang des Gehäuses enthalten

Bestell-Nr. Version A B

M 53 01 502 M200
M 53 01 503
M 53 01 504

170 123
M300 270 123
M400 370 123

Wandhalterungs-Sets

Leiterkarten Montage-Set

Bestell-Nr. Lieferumfang

M 56 00 001 +        x  101 2

10

M3 x 6mm

M3

1

2

Mit diesem set lässt sich der UNIDESK vertikal oder horizontal an einer Wand oder anderen 
Oberfläche montieren. Die beiden Profilschienen passen in Nuten an der Rück- oder 
Unterseite des Gehäuses. Die Profile verfügen über optionale Befestigungslöcher für eine 
einfachere Ausrichtung bei der Montage.

Lieferumfang: 
2 eloxierte Profilschienen

Bestell-Nr. Version

M 53 02 212 M200
M 53 02 213
M 53 02 214

M300
M400

IP 54!

A

B
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KUNDENSPEZIFISCHE VERSIONEN

Wir können die UNIDESK-Gehäuse komplett nach Ihren 
individuellen technischen Vorgaben liefern. 

Um sicherzustellen, dass Ihre Leiterplattenbaugruppen und 
Geräte genau passen, können benutzerdefinierte Breiten 
angegeben werden.

Die Gehäuse und Frontplatten können mit Löchern und 
Ausschnitten für den Einbau von Displays, Tastaturen, 
HMI-Touchpanels, Bedientasten und Anschlüssen bearbeitet
werden.

Zu den weiteren Dienstleistungen gehören das Hinzufügen von
Einsätzen und Schraubdomen; individuelle Farben und 
Ausführungen; Digital- und Siebdruck sowie Gravur.

Durch ein flexibles Fertigungssystem können wir auch bei 
kleinen Mengen wettbewerbsfähige Preise anbieten. Zögern 
Sie nicht, uns Ihre Anfrage zu schicken.

Unser Vertriebsteam bespricht gerne Ihre Anforderungen und 
hilft Ihnen, Ihre UNIDESK-Gehäuse genau so zu spezifizieren, 
wie Sie sie benötigen.

Bestellen Sie Ihre individuelle Version
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DEUTSCHLAND | ÖSTERREICH
ORCA Gehäusetechnik GmbH 
Im Krötenteich 3/9, 74722 Buchen.
Tel: +49 (0 62 81) 56 23 00
Email: metcase@orca-gehaeuse.com 
Website: www.metcase.de

SCHWEIZ
okatronic AG
Altgraben 31, 4624 Härkingen
Tel: +41 62 398 44 11
Email: info@okatronic.ch 
Website : www.metcase.ch

TSCHECHIEN | SLOWAKEI
okatec spol. s r.o.
Zámecká 193, 564 01 Žamberk
Tel: 465 61 80 61  | Mobiltelefon: 603 108 994
Email: info@okatec.cz  
Website: www.metcase.de 


